附件

2023年浙江省技工院校学生3VS3（男子）
篮球联赛技术文件

一、参赛运动员资格
（一）参赛运动员须为2004年1月1日以后出生、全省技工院校注册在籍且在读的3年级及以下学生（即初中毕业起点的学生，不含高中起点的高级工、技师段学生）。以各种名义挂靠在所代表学校的学生，或已在有关省（直辖市）体工队或职业俱乐部（含青年队）注册或试训的学生，不允许参加本联赛。
（二）无论任何原因出现转学、休学、留级、跳级的运动员，必须符合《浙江省技工院校学生学籍管理办法》规定，并经竞赛组委会批准同意。
（三）参赛运动员必须政治思想进步，作风正派，遵守学校有关规定，并经医院检查身体健康。
（四）参赛运动员必须在当地保险公司自行办理篮球竞赛的“人身意外伤害保险”（每人保额原则上不低于10万元，并附加2万元的医疗保险），时间含往返竞赛场地途中及竞赛期间，未办理者不得参赛。
二、资格审查
（一）本次竞赛将严格按照竞赛要求，对所有参赛运动员的资格问题进行审查；对弄虚作假、违反规定者将按照相关规定予以处理。
（二）凡对2023年浙江省技工院校学生3VS3（男子）篮球联赛运动员（队）的资格问题有异议并提出申诉者，需向竞赛组委会提交申诉报告及所举报内容的证据，同时缴纳申诉费2000元。申诉报告经领队签字后，方可受理。申诉经审查属实，申诉费如数退还；经查申诉不符，申诉费将上交用于竞赛支出。
（三）凡是被查出资格有问题的参赛队，将取消继续参加竞赛的资格（已赛成绩不计），同时按照相关规定进行处罚。
三、竞赛办法
（一）竞赛规则
本次竞赛采用最新国际篮联《三人篮球竞赛规则》。
（二）竞赛流程
本次竞赛采取初赛＋决赛的方式。初赛采用小组单循环制；决赛采用交叉淘汰制，最终决出名次。
（三）球队名次排定
1-4名的球队排名通过交叉赛后决出，5-16名的球队排名按交叉淘汰赛后的场均得分决出。
（四）特殊规定
1.每支球队由至多5名球员组成，3名场上队员，其他为替补队员。
2.允许教练员在球队席参与指挥竞赛。
3.各阶段参赛运动员必须遵守学生守则；衣着不整、男生蓄长发、留怪异发型者一律不得上场参赛。
4.取消竞赛资格。
（1）在竞赛中，一名队员发生了两次违反体育精神的犯规或者一次取消竞赛资格的犯规，将被取消本场竞赛的参赛资格。如果队员两次被取消竞赛资格，将被竞赛组委会追加处罚，取消本次联赛的所有参赛资格。
（2）赛事期间，竞赛组委会有权取消出现暴力行为、身体和语言上的攻击行为、影响竞赛结果、违反国际篮联反兴奋剂条例（国际篮联内部条例第四篇）或国际篮联的道德准则（国际篮联内部条例第一篇第二章）的队员竞赛资格。竞赛组委会有权根据其他球队成员的参与和违反的程度（包括没参与这些行为的队员），取消全队的参赛资格。
四、参赛要求
（一）各校参赛队网上报名后，需填报《篮球联赛报名表》（附表1）、《篮球联赛电子证件照收集表》（附表2），发送至竞赛组委会电子邮箱：310452319@qq.com。联系人：王多金，13758320455。
（二）所有参赛运动员在报到时，必须携带本人第二代身份证原件、电子学籍卡复印件、人身意外伤害保险单据、健康体检证明等，竞赛组委会将统一验证。证件不全或不符者，不允许参加竞赛。
五、其他规定
为加强对竞赛队伍的管理，确保竞赛顺利进行，各参赛队在竞赛期间需交纳“保证金”。具体规定如下：
（一）凡参加竞赛的各代表队，报到时需一次性交纳保证金5000元。保证金用于对该队及所属人员在竞赛期间违反赛会纪律、社会治安管理条例以及违反运动员参赛资格规定等问题的经济赔偿和处罚。
（二）竞赛期间，由组委会纪律监察委员会负责对运动队（员）违反纪律的行为进行处罚。对于在竞赛期间未发生违纪行为的运动队所交纳的保证金，将在竞赛结束后如数退还。
六、其他事宜
本文件解释权归主办单位。未尽事宜另行通知。

附表1
	
2023年浙江省技工院校学生3VS3（男子）篮球联赛报名表

	学校名称：                    

	类型
	姓   名
	性别
	职务
	身高
	体重

	领队
	
	
	
	
	

	主教练
	
	
	
	
	

	教练
	
	
	
	
	

	选手
	姓   名
	位置
	身份证号码
	身高
	体重
	就读年级专业

	1号
	
	
	
	
	
	

	2号
	
	
	
	
	
	

	3号
	
	
	
	
	
	

	4号
	
	
	
	
	
	

	5号                                                                                                                                           
	
	
	
	
	
	

	联系地址：                                             邮政编码: 

	联系人：                  联系电话：


备注：1.此表作为各学校在“浙江省职业能力一体化工作平台”竞赛报名的补充信息，基础信息需与网上报名信息保持一致。
2.此表请发送至竞赛组委会邮箱：310452319@qq.com，联系人：王多金，13758320455。



附表2

2023年浙江省技工院校学生3VS3（男子）
篮球联赛电子证件照收集表

学校名称：
	

	
	
	
	
	




	1号姓名：
	2号姓名：

	3号姓名：

	4号姓名：

	5号姓名：

	


	
	
	
	
	
	




	领队：

	教练1：

	教练2：

	
	
	


（此表可顺延）
备注：1.电子证件照要求：个人2寸免冠彩色标准证件照。
2.此表请发送至竞赛组委会邮箱：310452319@qq.com，联系  人：王多金，13758320455。
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